
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
150/2011 i 119/2014) i članka 68. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 
87/2008, 136/2012 i 15/2015), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

2015. godine donijela 

O D L U K U 

o otpisu dospjelih i nedospjelih potraživanja po Kreditnom programu 
zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

I. 

Odobrava se otpis dospjelih i nedospjelih potraživanja za 113 korisnika kredita po 
ICreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske, sa stanjem na 
dan 30. lipnja 2004. godine, u ukupnom iznosu od 12.888.400,67 kuna, kojeg provodi 
Hrvatska banka za obnovu i razvitak, temeljem Ugovora o obavijanju poslova u ime i za 
račun, zaključenog s Ministarstvom financija 14. lipnja 1996. godine. 

II. 

Pojedinačni iznosi potraživanja koji se otpisuju navedeni su u tablici koja je sastavni 
dio ove Odluke. 

III. 

Zadužuje se Hrvatska banka za obnovu i razvitak da u roku od 8 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke obavijesti poslovne banke i zaduži ih da istu provedu u poslovnim 
knjigama, a korisnike - dužnike pisanim putem izravno izvijeste o donesenoj Odluci. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 
PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 
POSLOVNA 

BANKA 

raz log za o tp i s (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

1 
o o 
•u a. 

Napomena 

« 
at 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

1 Zvonko Kovaćić Otok K. Držislava 14 
Vukovarsko 

srijemska 
Cibalae banka 
d.d., Vinkovci 

smrt korisnika kredita DA 
10 

HBOR 

108.427,83 

2 Željko Škoda Rijeka Balda Fućka 30 
Primorsko 

goranska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

smrt korisnika kredita DA 
IO 

CO 

šogorica Milica 
Škoda, adresa 
prebivališta: Balda 
Fućka 30. Riieka 80.630,94 

3 Ante Roglić Vrgorac Dusina 12 
Splitsko

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d. 

smrt korisnika kredita DA 00 
IO 
CO 

supruga Blaženka 
Roglić, adresa 
prebivališta: Dusina 
12. Vraorac 117.512,66 

4 Nikola Belavić Karlovac S. Seljana 31 Karlovačka 
Karlovačka 
banka d.d. 

smrt korisnika kredita DA CD 
CO 
CO 

jamac Zdravko 
Vojak, adresa 
prebivališta: Naselje 
M. Marulića 6. 137.619,34 

5 Vinko Šokić 
Nova 
Gradiška 

Kralja 
Zvonimira 222 

Brodsko 

posavska 
Vaba banka d.d. 
Varaždin 

smrt korisnika kredita DA 
CM 

Vaba banka d.d. 
Varaždin 

123.969,70 

6 Miroslav Anć 
Staro Petrovo 
Selo 

Gornji 
Crnogorci 

Brodsko 

posavska 
Vaba banka d.d. 
Varaždin 

smrt korisnika kredita DA 
a

CO 

CM 

Vaba banka d.d. 
Varaždin 

105.607,50 

7. Stevo Mileusnić 
Vrbovečka 
Dubrava 

Gornji 
Marinkovac 
38a 

Zagrebačka 
Erste&Steiermar 
kische bank d.d. 

smrt korisnika kredita DA co 
IO 
CM 

supruga Ljiljana 
Mileusnić, adresa 
prebivališta: Gornji 
Marinkovac 38a 85.311,64 

8 Ivica Franić Ploče 
Dubrovačko

neretvanska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(bivša 
Agroobrtnička) 

smrt korisnika kredita DA 
IO 

co 
o 

sin Junca Franić 

113.728,37 

9. Mate Buljan Split Kupreška 63 
Splitsko

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
3

o> 
t o 
CM 

108.059,43 

10 Damir Jurjević Makarska P.Perice 10/a 
Splitsko

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
•3

CM 
CM 
co 124.617,25 

11 Igor Leček 
Novo Selo 
Rok, Čakovec 

R. Končara 11 
Međimurska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Agroobrtnička) 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 

■3" 

CO 

co 141.588,92 

12 Mihovil Šupraha Kolan, Pag 
Bartula Kašica 
1 

Zadarska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
CM 

123.010,95 

13 Marijo Lončar Jastrebarsko 
Dr. Franje 
Tuđmana 39 

Zagrebačka 
Zagrebačka 
banka d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
•ta

co 

co 
109.747,49 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 
POSLOVNA 

BANKA 

razlog za otp is (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

2 

i i 
o o 
v a. Napomena 

ta 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

14 Srećko Planinčić Zagreb Borčec 29 Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 

o 

Čo 

o 
127.860,77 

15 Marko Lučić Zagreb 
Kumborski put 
1, Odvojak 5 

Grad Zagreb 
Zagrebačka 
banka d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
CM 

112.700,09 

16 Noven Rako 
Knvodol 
Šumet 

Ulica fra Ante 
Rake 4 

Splitsko

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
"3" 

CO 
CO 
CM 

122 314,54 

17 Nediljko Majić Split Velebitska 49 
Splitsko

dalmatinska 

Zagrebačka 
banka d.d. (ZG 
Pomorska) 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
3" 

CN 
CM 

107.043,64 

18 Ozren Milković 

Kaštel 
Šućurac 

Put Gorice 21 
Splitsko

dalmatinska 

Jadranska banka 
d.d. Šibenik 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 

•4

CM 
129.980,54 

19 Mario Lasić Zagreb 
Julijana 
Jelenića 41 

Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
CM 

Čo 

133.968,67 

20. Srećko Lokas 

Raslma 
Raslinska cesta 
42 

Šibensko

kninska 

Jadranska banka 
d.d. Šibenik 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
IO 

CO 
119.460,59 

21 Denis Rizvan Split Dračevac 96 
Splitsko

dalmatinska 
Splitska banka 
d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
čo 
CN 

119.988,64 

22 Žarko Lovrić Podstrana Rudine 24 
Splitsko

dalmatinska 
Zagrebačka 
banka d.d. 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
IO 

CO 

109.688,13 

23 Marin Vi l jevač Brezovica M. Gupca 56 
Virovitičko

podravsko 
Slatinska banka 
d.d. Slatina 

Maligne i teške kronične 
bolesti sa gubitkom opće 
radne sposobnosti 
korisnika kredita 

DA 
"3

CM 
CO 
CO 

105.978,40 

24 Marijo Juković Zagreb Turanina 4 Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.073,81 kn 

DA 
CO 

čo 
CO 

90.788,27 

25 Antun Fažon Belica 
Gardinovec 
160 

Međimurska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA čo 
CM 
CO 

56 949,86 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 
POSLOVNA 

BANKA 

razlog za otpis (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

o 

l § 
.šs-
o o 
•a a. 

Napomena 

« « 
03 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

26 Ivica Repustić Lekenik Petrovac 81 Sisačko

moslavačka 
OTP banka d.d. 
(Sisačka) 

Težak socijalan položaj: 
556,63 kn DA 

3 

Ci 
CM 

117.098,59 

27. Vlado Belošević Krapina M.J.Zagorke 1 Krapinsko

zagorska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj: 
1.750,32kn DA 

O 

CD 

116.127,70 

28 Erne Kišmartin Korođ Šandora 
Petefija 3 

Vukovarsko

srijemska 
Cibalae banka 
d.d., Vinkovci 

Težak socijalan položaj: 
1.052,69 kn DA Čo 

CM 
CN] 

97.987,95 

29 Marijan Kancijan Ludbreg Petra Krešimira 
12 Varaždinska Privredna banka 

Zagreb d.d. 
Težak socijalan položaj .0 
kn DA 

CM 
CO 

135.821,27 

30 Vlado Husak Daruvar M. Gupca 37 Bjelovarsko

bilogorska 

Slatinska banka 
d.d. Slatina, 
Poslovnica 
Daruvar 

Težak socijalan položaj :0 
kn DA c5 

CM 
co 

36.393,61 

31 Blaženko Špika 

Seget Donji Kardinala A. 
Stepinca 1 Splitsko 

dalmatinska 

Societe Generale 
Splitska banka 
d d., Split 

Težak socijalan položaj 
: 1.168,40 kn DA 

CM 
CO 

123.751,83 

32. Mato Ervaćinović Gornji Karin Ivana Pavla II 
16 Zadarska VABA banka d.d. 

Težak socijalan položaj 
:1.380,55 kn DA 

CO 
121.549,05 

33 Vinko Dandić Li povijani Kozarice 162 Sisačko

moslavačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj: 
321,08 kn DA 

o 

u? 
CD 

94 065,04 

34. Josip Čabrajec 

Zagreb 

Matijevička 2 Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj: 
1.448,52 kn DA 

IO 

ČD 

117.983,52 

35. Ante Gašparović Zadar Valenja de 
Ponte 28 Zadarska OTP banka d.d. Težak socijalan položaj: 

1.752,11 kn DA 
o 

Čo 
I O 
CD 114.997,78 

36 Mate Jelavić Vrgorac Tina Ujevića 6 Splitsko 
dalmatinska 

Societe Generale

Splitska banka 
d.d., Split 

Težak socijalan položaj: 
1.040,54 kn DA O 

o 
CO 

102.027,35 

37 Zoran Drakulić Osijek Zadarska 2 Osječko

baranjska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj: 0 
kn DA 

IO 

CM 

126.102,77 

38 Predrag Jukić Otok Živinić 11 Splitsko

dalmatinska 
Credo banka d.d. 
Split u stečaju 

Težak socijalan položaj: 
264,02 kn DA 

114.880,37 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 
POSLOVNA 

BANKA 

raz log za o tp i s (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

«J 

li 
o o 
•O CL Napomena 

ta 
n « 

52 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

39 Franjo Vrbančić Lukač 
Kapela Dvor 57 
A, Kapela Dvor 

Virovitičko

podravska 
Slatinska banka 
d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 
C D 
CM 

82 025,16 

40 Mate Janković 
Damalj, 
Severin na 
Kupi 

Damalj 15 
Primorsko

goranska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
991,67 kn 

DA Čo 
CM 

125.281,16 

41. Ante Šalinović Veliki Prolog Veliki Prolog 69 
Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d., Split, 
Poslovnica 
Vraorac 

Težak socijalan položaj : 
1.610,40 kn 

DA 
l O 
C O 

120.330,91 

42 Boris Mandac Bmaze Brnaze 698 
Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d., Split, 
Poslovnica Sinj 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA o 
IO 
C O 

121.630,79 

43 Anka Tomac Lički Osik P.F.Biničkog 11 
Ličko

senjska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.581,56 kn 

DA čo 
co 

125.896,76 

44. Emil Jerčić Zadvarje Slime 27 
Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d., Split, 
Poslovnica Omiš 

Težak socijalan položaj : 
142,90 kn 

DA Čo 
o 
CM 

114.315,93 

45. Mate Varkaš Rastovac 
Rastovac 84, 
Zagvozd 

Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d., Split, 
Poslovnica 
Imotski 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 
co 

120.188,76 

46 Šaša Sokolić 
Novi 
Golubovec 

Velika 
Veternička 107 

Krapinsko

zagorska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Krapinsko

zaaorskal 

Težak socijalan položaj : 
1.966,75 kn 

DA o 
CM 

135.662,22 

47 Vladimir Mandušić Rešetari 
Kralja Petra 
Krešimira IV 93 

Brodsko

posavska 

VABA banka d.d. 
(Brodsko

posavska banka 
d d ) 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 
NJ

Čo 
C M 

71.383,02 

48 Mario Vađon Ludbreg 
Ulica Ivana 
Gundulića 25 

Varaždinska 
Zagrebačka 
banka d.d. 
(Varaždinska) 

Težak socijalan položaj : 
685,86 kn 

DA o5 
o 
C M 

106.137,94 

49 Josip Kolarić Selica 
Ljudevita Gaja 
2 

Varaždinska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
435,43 kn 

DA 
■SJ

C M 
C D 
co 

26 840,48 

50 Darko Hofer Zagreb Vučak 16 Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 
3

čo 
C M 
C O 

120.339,93 

51 Željko Galov Metković 
Petra Zoranića 
4 

Dubrovačko 

neretvanska 
Splitska banka 
d.d., Split 

Težak socijalan položaj : 
526,56 kn 

DA o 
CM 
CO 

112.136,08 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 
POSLOVNA 

BANKA 

raz log za o tp i s (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

"u 
1 
§ 1 
je £■ 
o o 

■O Q. Napomena 

AS 

RJ 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

52. Smiljan Turčinov Murter 
Murterskih 
zadrugara 4 

Šibensko

kninska 
Jadranska banka 
d.d. Šibenik 

Težak socijalan položaj : 
920,88 kn 

DA 
IO 

čo 
t o 

118.830,07 

53. Dražen Botica Gornji Karin 
Hrvatskih 
velikana 5 

Zadarska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.827,01 kn 

DA čo 
o 

134.073,59 

54. Zvonko Gulin 
Dubrava kod 
Šibenika 

Škugor 49 
Šibensko

kninska 
Jadranska banka 
d.d. Šibenik 

Težak socijalan položaj : 
639,16 kn 

DA 
"3

o 
co 

125.281,66 

55. Bojan Štropin Tisno, Jezera Gornji Put 19 
Šibensko

kninska 
Jadranska banka 
d.d. Šibenik 

Težak socijalan položaj : 
50,00 kn 

DA 
" 3 

CM 

co 
119.567,98 

56. Zlatko Šakić Osijek Makarska 13 
Osječko

baranjska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Gradska banka 
d.d. Osiiekl 

Težak socijalan položaj : 
1.676,20 kn 

DA o3 
CO 
CO 

123.545,38 

57. Miroslav Ivaštinović Rajić Borovac 52 
Sisačko

moslavačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.608,70 kn 

DA 
 3 

CO 
147.315,95 

58. Tomislav Šimičić Jasenovac 
Unska 42, 
Uštica 

Sisačko

moslavačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA o5 
C D 
C M 

145.502,36 

59. Antun Baračević Podcrkavlje Glogovica 10 
Brodsko

posavska 
VABA banka d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA CM 
o 
CM 

114.047,69 

60. Ante Ćapin Kamenmost 
Kamenmost 
160 

Splitsko 

dalmatinska 
Splitska banka 
d.d., Split 

Težak socijalan položaj : 
1.237,18 kn 

DA 
" 3 

o 
122.044,64 

61. Ivan Horvat Vratišinec 
Franje Debana 
34 

Međimurska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Međimurska 
banka d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 
o 
Č D 
CM 
O 

121.805,10 

62. Mario Jeđud 
Brezovica, 
Zagreb 

Kašinci odvojak 
2a, Zadvorsko 

Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.253,37 kn 

DA 
O 

ČB 
119.158,82 

63. 
Zvonko 

Lovrenčić 
Čakovec, 
Mačkovec 

B. J. Jelačića 
189 

Međimurska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.429,00 kn 

DA 
sr 

o 
C D 
CM 116.529,50 

64. Mijo Piplica 
Dobrinče, 
Krivodol 

Dobrinče 36 
Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d., Split, 
Poslovnica 
Imotski 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA c5 
co 
CM 

120.043,80 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 

POSLOVNA 
BANKA 

razlog za otpis (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

*3 
•S 

II 
o o 
xi a Napomena 

ta 
cs 

2 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

65 Marko Puljić Runovići Runovići 296 
Splitsko 

dalmatinska 
Splitska banka 
d.d., Split 

Težak socijalan položaj : 
551,43 kn 

DA 
"3" 

CM 
N 
CM 

122.320,30 

66 Ante Lišnić Trilj Vrpolje 44 
Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d d., Split, 
Poslovnica 
Imotski 

Težak socijalan položaj : 
1.685,79 kn 

DA 
■sr 

o5 
o 
co 

121.246,45 

67. Mario Barać Vrgorac Stilja 131, Stilja 
Splitsko 

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d., Split, 
Poslovnica 
Vraorac 

Težak socijalan položaj : 
370,34 kn 

DA 
CM 

112.738,80 

68 Damir Čveljo Šibenik 
UI.8. udarne 
Dalmatinske 
brigade 6 

Šibensko

kninska 
Jadranska banka 
d.d. Šibenik 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 

^3" 

CM 

133.908,45 

69 Dražen Brlas 
Špišić 
Bukovica 

Bašetina, 
Matije Gupca 
53 

Virovitičko

podravska 

Slatinska banka 
d.d Slatina, 
Poslovnica 
Virovitica 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA 

sr 

c5 
co 
CM 

30.271,06 

70 Siniša Šlibar Klenovnik Klenovnik 219 Varaždinska 
Zagrebačka 
banka d.d. 

Težak socijalan položaj : 0 
kn 

DA Ni 
o 
CM 

75 810,09 

71 Danijel Milat 
Sveti Filip i 
Jakov 

Vitezova 
Domovinskog 
rata 20 

Zadarska 
Splitska banka 
d.d., Split 

Težak socijalan položaj : 
1.503,23 kn 

DA 
3

čž 
3

123.992,50 

72. Josip Szebenji Orahovica 
Vladimira 
Nazora 35 

Virovitičko

podravska 
Hypo AlpeAdria

Bank d.d. 
Težak socijalan položaj : 
1.779,50 kn 

DA 
"3

CM 
CO 
CM 

100.268,48 

73 Milan Podgajski Štuparje 
Štuparje 6 1 , 
Petrovsko 

Krapinsko

zagorska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.958,53 kn 

DA 
O 

CM 
O 

117.914,26 

74 Mario Krmpotić Jazavica 
Jazavica 94, 
Rajić 

Sisačko

mosiavačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
943,95 kn 

DA 
CM 

Čo 

116.401,83 

75 Vlado Marić Viškovo Gornji Jugi 58 
Primorsko

goranska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

Težak socijalan položaj : 
1.837,07 kn 

DA 

O 

Čo 
o 

136.699,78 

76 Sanja 
Marnika rođ. 
Ivković 

Zadar Crno 150 Zadarska OTP banka d.d. 
Težak socijalan položaj : 
466,04 kn 

DA 
■<fr 

Čo 
CM 

134.036,62 

77 Miljenko Kaćunko 
Donji Dolac, 
Omiš 

Donji Dolac 
132 a 

Splitsko 

dalmatinska 
Splitska banka 
d.d., Split 

Težak socijalan položaj : 
15 kn 

DA 
O 

N 
124 912,19 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 
POSLOVNA 

BANKA 

razlog za otpis (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

*5 
(S 

li 
o o 
T3 Q. Napomena 

IO 
IO 
n 
2 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

78 Momčilo Maras Novi 
Vinodolski 

Baroldino Selo 
5 

Primorsko

goranska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Riadria) 

starost korisnika DA 
LO 

Čo 
122.229,88 

79. Dubravko Belan Karlovac Milana 
Nemičića 14 Karlovačka Karlovačka 

banka d.d. starost korisnika DA 
I O 

81.965,56 

80 Franjo Sentigar Ozalj Podbrežje 68 Karlovačka 
Karlovačka 
banka d.d. starost korisnika DA 

IO 

čo 
CO 

35.398,08 

81 Miroslav Jurković 

Slavonski 
Brod 

Košarevac41 
(Pribudovačka 
3) 

Brodsko

posavska 

VABA banka d.d. 
(bivša Brodsko

posavska banka) 
starost korisnika DA č5 

123.158,23 

82 Ivan Bičanić Jasenovac Puška 166 Sisačko 
moslavačka 

Privredna banka 
Zagreb d.d. starost korisnika DA 

IO 

o 
120.433,78 

83 Antun Josipović Sibinj Hr. Branitelja 
115, Bartolovci 

Brodsko

posavska VABA banka d.d. starost korisnika DA 
IO 

co 
133.434,05 

84 Boris 
Borkovec Petrinja Kačićeva 4A Sisačko 

moslavačka 

OTP banka d.d. 
(bivša Sisačka 
banka) 

starost korisnika DA 
LO 

S3 
co 

112.293,35 

85 Martin Matošević Ivankovo J. Runjanina 38 Vukovarsko

srijemska 
Cibalae banka 
d.d, Vinkovci starost korisnika DA 

LO 

IO 
CM 

116.243,72 

86 Martin Knez Bilje Vukovarska 44 Osječko

baranjska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Gradska) 

starost korisnika DA 
"3

CM 
co 127.321,68 

87. Gojislav Božović Zagreb Ulica Grada 
Vukovara 222 Grad Zagreb 

Privredna banka 
Zagreb d d. 
(Agroobrtnička) 

starost korisnika DA 
to 

OJ 

143.461,92 

88 Dragutin Crnković Brod Moravice Kolodvorska 13 Primorsko

goranska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. starost korisnika DA 

LO 

o 
co 

88.965,14 

89 Josip Butorac Senj Mala vrata 20 Ličko

senjska 
Privredna banka 
Zagreb d.d starost korisnika DA 

LO 

ČB 
122.825,70 

90 Miho Banac Gruda Tepin do 4 
Popovići 

Dubrovačko

neretvanska OTP banka d.d. starost korisnika DA 
LO 

CM 
122.791,50 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 

POSLOVNA 
BANKA 

razlog za otpis (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

"5 
IO 

o o 
13 Q. Napomena 

0 
IO « 
5 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004, 

91 Elvedin Brković Dubrovnik Blatska 6A 
Dubrovačko

neretvanska 
OTP banka d.d. starost korisnika DA 

IO 

79.710,08 

92 Mile Skelin Drinovci Oko Crkve 15 
Splitsko

dalmatinska 

Croatia banka 
d.d. Zagreb, 
Podružnica Split 

starost korisnika DA 
o 
CM 

95.956,23 

93. Nikola Malenica Drinovci 
Dr. F. Tuđmana 
9 

Splitsko-

dalmatinska 

Croatia banka 
d.d. Zagreb, 
Podružnica Split 

starost korisnika DA 
OT 
o 
o 

132.305,06 

94. Vlado Dokmanović Zagreb 
Rebićev brijeg 
14 

Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA 
co 

128.827,39 

95. Franjo Mrus Čačinci M. Gupca 21 A 
Virovitičko 

podravska 
Hypo AlpeAdna

Bank d.d. Zagreb 
starost korisnika DA 

o 

čo 
co 
co 

123.187,48 

96 Slavko Batarelo Sinj Lučane 33 A 
Splitsko

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d. Split, 
Podružnica Sinj 

starost korisnika DA Čo 
CM 
CO 

130.123,83 

97 Stjepan Klanfar Split Gundulićeva 44 
Splitsko

dalmatinska 
Zagrebačka 
banka d.d. 

starost korisnika DA 
•sj

CD 
o 
co 105.273,86 

98. Željko Palčić Zagreb Kutinska 5 Grad Zagreb 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA 
3

čo 
o 
co 

137.615,16 

99 Zdravko Crnogaj Valpovo I. Gundulića 1 
Osječko

baranjska 
Slatinska banka 
d.d. Slatina 

starost korisnika DA 00 
o 
CM 

114.609,61 

100 Miško Tušak Bjelovar 
Veliko 
Korenovo 65 

Bjeiovarsko

bilogorska 
Erste&Steiermar 
kische bank d.d. 

starost korisnika DA 
o 
CM 114.718,62 

101 Borislav Lovjer Mokošica 
Između Dolaca 
6 

Dubrovačko-

neretvanska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA o 
CM 

122.264,32 

102 Mate Bertović Rijeka M. Špilera 1 
Primorsko

goranska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA 
CM 

CM 
101.619,17 

103 Josip Šavora Gorićan Prvomajska 6 Međimurska 

Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Međimurska 
banka d d d 

starost korisnika DA o 
LO 
CM 

130.902,43 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

r.br. 

IME PREZIME JMBG OIB MJESTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA ŽUPANIJA 

POSLOVNA 
BANKA 

razlog za otpis (kod 
teškog socijalnog položaja 

navesti cenzus) 

CO 

"5 
1 

li 
o o 
■o a 

Napomena 

RJ « 
te 

2 

podaci podnositelja 
zahtjeva za otpis 

kredita (ukoliko se ne 
radi o korisniku kredita) 

Stanje duga u kn na 
dan 30.06.2004. 

104. Reso Bećirović Tuzla, BIH Plane 49 BIH Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA ČO 
Oi 

bivša supruga 
Danica Štajduhar 
Gamac), adresa 
prebivališta: 
Rastočine 7, Rijeka; 
zaprimljen vjenčani 
list od Matičnog 
ureda Rijeka 106.144,46 

105 Jozo Ćosić Imotski 
Fra Stjepana 
Vrljića 5 

Splitsko

dalmatinska 

Splitska banka 
d.d. Split, 
Podružnica 
Imotski 

starost korisnika DA Čo 
LO 
CM 

101.565,51 

106. Krešimir Radić Jastrebarsko 
Bregana 
Pisarovinska 
17 

Zagrebačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 
(Agroobrtnička) 

starost korisnika DA 
LO 
CM 

120.844,89 

107 Josip Beg Gornji Stupnik 
Drobilina II 
odv.10, Donji 
Stupnik 

Zagrebačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA čo 
LO 
CM 

128.669,48 

108 Goran Jezeran Ivanić Grad Vukovarska 4 Zagrebačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA 
ra

co 
CD 
CM 132.722,73 

109. Ivica Tkaličanac 
Velika 
Pisanica 

A. Stepinca 19 
Bjelovarsko

bilogorska 

Erste&Steiermar 
kische bank d.d. 
(Bjelovarska 
banka d.d.) 

starost korisnika DA 
■■3

co 
CM 

118.403,67 

110 Mato Šimičić Jasenovac 
Unska 42, 
Uštica 

Sisačko 

moslavačka 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA 
< * 

CM 
145.540,47 

111 Ivan Kalebota Trogir Kamenita 16 
Splitsko

dalmatinska 
Splitska banka 
d.d. 

starost korisnika DA 00 
o 
CO 

123.968,62 

112 Ziatko Bajo Ploče 
Neretvanskih 
gusara 6 

Dubrovačko

neretvanska 
Privredna banka 
Zagreb d.d. 

starost korisnika DA ČM 

CO 
115.911,00 

113 Fndrih Zavišek Zagreb 
Ljudevita 
Posavskog 27 

Grad Zagreb 
Zagrebačka 
banka d.d. 

starost korisnika DA 
o 
?̂ 

o 
to 

131.216,53 
UKUPNO 12.888.400,67 



OBRAZLOŽENJE ODLUKE 
O OTPISU DOSPJELIH I NEDOSPJELIH POTRAŽIVANJA PO KREDITNOM 

PROGRAMU ZAPOŠLJAVANJA RAZVOJAČENIH PRIPADNIKA HRVATSKE 
VOJSKE 

Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o izmjenama uvjeta kredita po 
Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske (Klasa: 450-

05/09-01/04, Urbroj: 5030104-09-1, Narodne novine, broj 155/2009, dalje: Odluka). 

Sukladno Odluci, Ministarstvo branitelja dužno je zaprimati zahtjeve za otpis 
potraživanja, te temeljem mišljena stručnog povjerenstva osnovanog pri Ministarstvu 
branitelja dostavljati Ministarstvu financija popis korisnika kredita koji ispunjavaju uvjete za 
otpis potraživanja. 

Ministar financija na osnovu članka 68. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, broj 87/2008, 136/2012 i 15/2015) i točke V. i VIII. stavka 2. Odluke predlaže Vladi 
Republike Hrvatske otpis potraživanja kredita. 

Stručno povjerenstvo je na održanoj sjednici povjerenstva dana 17. veljače 2015. 
godine dalo pozitivno mišljenje za otpis potraživanja 113 zahtjeva koji su imali potpunu 
dokumentaciju i ispunjavali uvjete propisane Odlukom i Naputkom za provedbu predmetne 
Odluke (Klasa: 050-02/09-0001/21, Urbroj: 519-03/1-2-10-27 od 19. siječnja 2010. godine). 
Tabelarni popis svih 113 korisnika kojima je utvrđeno ispunjenje uvjeta za otpis potraživanja 
dostavljen je i Hrvatskoj banci za obnovu i razvitak radi dostave podatka o stanju 
pojedinačnog iznosa duga na dan 30. lipnja 2004. godine, za sve navedene korisnike, kao i 
podatak o ukupnom iznosu potraživanja koji se predlaže Ministarstvu financija za otpis. 

Hrvatska banka za obnovu i razvitak dostavila je potrebne podatke iz kojih je razvidno 
da se za 113 korisnika kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika 
Hrvatske vojske predlaže otpis dospjelih i nedospjelih potraživanja u iznosu od 12.888.400,67 
kuna. 

Po navedenom Programu ukupno je odobreno 3655 kredita (poljoprivrednicima 1791 
kredit, za osnivanje obrta 1820 kredita te poslodavcima za zapošljavanje 44 kredita) u 
ukupnom iznosu od 319.591.741,05 kuna. 

Do travnja 2015. godine Vlada Republike Hrvatske je, na prijedlog Ministarstva 
financija i Ministarstva branitelja, otpisala 1626 kredita u ukupnom iznosu od 167.937.618,26 
kuna, uvećano za 138 kredita koji su otpisani 1996. godine po Odluci HBOR-a. Sukladno 
navedenom, otpisani krediti čine 44,48% ukupnog broja odobrenih kredita. 

Slijedom svega navedenog, predlaže se da Vlada Republike Hrvatske donese Odluku 
o otpisu dospjelih i nedospjelih potraživanja po Kreditnom programu zapošljavanja 
razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske. 


